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1. Ambition 
Succeskriteriet for webudviklingen på Det Humanistiske Fakultet er at fakultetets 
studerende og medarbejdere, samarbejdspartnere og den øvrige omverden oplever vores 
platforme som en effektiv digital indgang, hvor de nemt og bekvemt kan finde svar og 
betjene sig selv. 

Vi vil skabe værdi for brugerne og motivere dem til at benytte online mulighederne 
Fakultetets websites skal understøtte digitaliseringen, øge mulighederne for hjælp-til-
selvhjælp, samt flytte personlige og skriftlige henvendelser til online services. Fokus er på 
det indhold der skaber umiddelbar værdi for brugerne og som motiverer dem til at benytte 
online mulighederne. Et af værktøjerne til at realisere dette er at arbejde datadrevet. 

Vi vil være proaktive og førende i implementeringen af nye webløsninger
Grundlaget for fakultetets webudvikling er den designguide og de retningslinjer som 
udstikkes fra SDU Kommunikation, og målsætningen er at fakultetet er proaktive og førende 
i implementeringen af de løsninger der udvikles centralt fra. Det sikrer vi ved bl.a. at arbejde 
projektorienteret, så vi får indkapslet webopgaver til konkrete projekter med et klart scope. 

Vi vil sikre kvalitet, selvstændighed og høj faglighed i webarbejdet 
For at sikre at vi fastholder de principper, som webarbejdet på SDU og fakultetet bygger på, 
samt give webmedarbejdere og redaktører de bedste forudsætninger for at løse 
webopgaverne på et højt fagligt niveau, vil vi have fokus på løbende kompetenceudvikling 
og vidensdeling blandt de lokale webmedarbejdere og redaktører. 



sdu.dk
#sdudk

august 2021

Det Humanistiske FakultetDet Humanistiske Fakultet
sdu.dk

#sdudk

august 2021

 

2. Weborganisering
Styregruppen for 
porteføljen web

Partnerkredsen

Den centrale webgruppe

HUM 
Webteam

HUM-webansvarlig på 
institutterne

Uddannelsessider - sdu.dk

HUM 
webkoordinator

C
entralt niveau

D
ecentralt niveau

HUM-repræsentanter i 
arbejdsgrupper

Eftervidereuddannelsessider 
- sdu.dk

Forskningssider - sdu.dk
Studiesider - mitsdu.dk

SDUnet
IKV

ISK

IDK

IH

HUM 
websupport

Samarbejdssider - sdu.dk

Arbejdgrupper for web 
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Webkoordinatorens rolle og ansvar
- Fakultetets repræsentant i den centrale webgruppe.
- Løfter fakultetes ønsker til udvikling ind i den centrale webgruppe og ind mod SDU 
Kommunikation.
- Tilsvarende initiere implementering af nye funktioner, skabeloner, opdaterede 
retningslinjer og arbejdsgange på fakultetet.
- Sikrer koordinering på webområdet for fakultetet på tværs af platforme (sdu.dk, 
mitsdu.dk og sdunet.dk), så der er konsistens i den måde, fakultetet repræsenterer sig 
på, samt sikre fastholdelse af de principper, som webarbejdet på SDU og fakultetet 
bygger på. 
- Ansvarlig for websupport og drift, herunder bemanding og ressourceallokering. 

Arbejdsgrupperepræsentanternes arbejdsform og opgave
-Fakultetets repræsentant i den centrale arbejdsgruppe.
-Bidrager med indholdsfaglige betragtninger, domænekendskab og viden om 
målgruppen.
-Kontakt til fakultetes webkoordinator ifm. møder i arbejdsgruppen for at sikre, at 
fakultetets interesser og holdninger bliver repræsenteret, samt for at sikre, at 
webkoordinatoren er orienteret om kommende projekter og opgaver.

Webansvarlig på instituttet - opgave og forpligtigelser
-Er ansvarlig for at udvikle, drive og vedligeholde instituttetets sider, herunder 
forskningssiderne (sdu.dk), samt instituttets medarbejderportal (sdunet).
-Instituttets repræsentant i fakultetes webgruppe. 
-Er forpligtet til at følge de principper, som webarbejdet på SDU og fakultetet bygger på.

Hum webteam

HUM webteam består af en repræsentant fra følgende 
afdelinger: Studievejledningen på Humaniora, U&K samt 
fakultetets egen webkoordinator. 

Webteamets primære fokus er uddannelserne og de 
studerende som målgruppe, dvs. mitsdu.dk og sdu.dk. Dette 
fordi det er her, der er den største brugerflade og det er på 
det område, der er størst behov for udvikling og vedligehold.

Ved at inddrage repræsentanter med viden om 
uddannelserne, regler/procedurer samt indgående kendskab 
til målgruppen, er webteamet i stand til at træffe kvalificerede 
beslutninger ift. webområdet, og løfte webopgaverne på et 
højt fagligt niveau.

Webteamet varetager i samarbejde med webkoordinatoren 
kontakten til den øvrige organisation og sikrer fastholdelse af 
de principper, webarbejdet bygger på. 

3. Roller og ansvar
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4. Formål med SDUs platforme 
Platform Primære målgruppe Formål Indhold

sdu.dk Henvender sig til eksterne målgrupper:

• Potentielle studerende
• Forskningsmiljøer
• Andre forskningsinteresserede (medier 

mv.)
• Erhvervslivet

Formålet med sdu.dk er at markedsføre SDU, herunder at:

• tiltrække de rette studerende til de rette uddannelser, så vi bidrager til 
en lavere frafaldssprocent.

• profilere SDUs forskning.
• medvirke til at styrke SDUs internationale profil.
• fungere som bro til erhvervsliv og det omgivende samfund.

• Information og services, der interesserer de eksterne målgrupper, fx:

• Uddannelsesguiden.
• Guide til ansøgningsproces.
• Kommunikation om mulighederne og livet som studerende på SDU.
• Arrangementskalender.
• Nyheder.
• Forskningsformidling mv.

mitsdu.dk • Igangværende studerende Formålet med mitsdu.dk er at servicere de igangværende studerende, 
herunder at:

• Sikre de studerende nem adgang til informationer om deres 
uddannelses indhold, struktur, regler og muligheder undervejs. 

• Guide studerende gennem praktiske og administrative trin i et 
uddannelsesforløb. 

• Derudover at være det sted som medarbejdere konsulterer og refererer 
til, når de supporterer og vejleder studerende.

Når de studerende nemt og bekvemt kan finde de rette informationer, 
procedurer og regler eller finde den hjælp i huset, de har brug for, bidrager 
det til at de studernede kan handle proaktivt og på et oplyst grundlag, 
hvilket understøtter en højere gennemførselsprocent.

• Informationer og vejledning, der hjælper de studerende med at 
navigere i rammer, regler og muligheder, og som gør det nemt for de 
studerende at være selvhjulpne.

sdunet.dk • Ansatte på SDU Formålet med sdunet.dk er at servicere ansatte på SDU, herunder at:

• gøre det nemmere at være ansat på SDU, så både VIP- og TAP-
ansatte kan udføre deres arbejde så enkelt og effektivt som muligt.

• man som medarbejder føler sig orienteret om, hvad der sker på SDU 
og hvilke muligheder man har som medarbejder.

• Arbejdsredskaber og services for medarbejdere (uden at brugeren 
nødvendigvis kender SDUs interne organisering), fx blanketter, 
kontaktoplysninger, forskerservices, GDPR, it-support mv.

• Nyheder og muligheder med relevans for den enkelte medarbejder.
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5. 7 styringsredskaber, når vi arbejder med web

1. Vi tager udgangspunkt i at de fleste brugere gerne vil betjene sig selv online og være 
selvhjulpne. Derfor har vi fokus på at brugerne nemt og bekvemt kan finde svar. 

2. Når vi skal vælge, prioriterer vi lavthængende frugter, opgaver og løsninger der 
skaber værdi for flest mulige. 

3. Når vi er i tvivl om, hvilken målgruppe vi skal prioritere, vælger vi potentielle og 
nuværende studerende. Dette fordi det er her, der er den største brugerflade og det 
er på det område, der er størst behov for udvikling og vedligehold.

4. Vi tager udgangspunkt i brugeren, herunder brugerens situation og vidensniveau, 
når vi producerer indhold. Ikke i SDU.

5. Vi viser faglig kompetence ved at formidle i et sprog, brugerne kan forstå. Vi har 
altid tid til at gøre vores tekster korte og præcise.

6. Vi anvender kun billeder og videoer, når skabeloner anviser det eller når det skaber 
værdi ift. tekst/budskab.

7. Vi er bevidste om, hvornår vi producerer hhv. lokalt og globalt indhold, og bruger 
globale komponenter, når det er muligt.
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6. Principper for sprog og grafisk stil
Principperne for sprog og grafisk stil er et værktøj, som skal give medarbejdere/redaktører på fakultetet en 
bevidsthed om, hvordan de skriver til - og formidler på - web (så det er klart, forståeligt og oveskueligt for brugeren). 
Samtidig skal værktøjet bidrage til at sikre konsistens i den måde, vi repræsenterer fakultetet, dets uddannelser og 
forskning på via web - på tværs af platforme. 

Struktur
• Lav en langog præcis overskrift på siden. Lad overskriften vise, hvad indholdet kan.
• Indsæt 2 - 4 linjers teaser efter overskriften, hvor du udfolder, hvad læser kan forvente sig af indholdet.
• Brug afsnit - med én pointe i hver.
• Brug lange afsnitsoverskrifter (fortæl hvad læser finder i afsnittet - gerne i én sætning, som kan stå alene, kald på 

handling og brug gerne bydeform eller formuler overskriften som et spørgsmål).
• Brug tal eller punktopstilling til at gøre trin eller pointer overskuelige. 
• Integrer links i teksten og lav meningsbærende links. Alternativt lav en samling af links nederst på siden. 

Rækkefølge
• Skriv det vigtigste budskab først. 
• Derefter baggrund og så detaljer (= derfor, hvad, hvor, hvornår, regler mv.).  

Sprog 
• Skriv kort og præcist. Opløs lange sætninger. 
• Skriv aktivt og i nutid.
• Læn dig op af det talte sprog. Brug ord du ville sige, hvis du stod overfor en anden person. 
• Skriv i en personlig og vedkommende tone – brug ‘du’ og ‘vi’, så brugeren kan mærke, at der er et menneske bag 

teksten. 

Grafisk stil

• Den grafiske linje i fakultetets 
webarbejde skal følge SDUs
designguide, beskrevet i SDUs
brandplatform. Fx standard for  
typografi, farver og billedvalg. 

• Alle redaktører skal kende til 
designguiden og de overordnede 
grafiske principper, og efterleve dem.

SDUs brandplatform
Design af forskellige sidetyper
Kommunikationsredskaber til web

Termbank 

For at sikre konsistens i den sproglige 
formidling skal medarbejdere/redaktører 
kende til HUM termbank og bidrage til at 
holde den ajour. 

https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/support/kommunikationsredskaber/brandplatform
https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/support/kommunikationsredskaber/web/inspiration_og_sidetyper
https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/support/kommunikationsredskaber/web
https://syddanskuni.sharepoint.com/:w:/s/humfogf/ETj0_v1mxXpGs5IwQ9Wtgp4BJmpfuhVLED251okJFR7Cdw?e=zmKpqR
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